suisque heredibus et in perpetuum successoribus, de leudis ipsis a Don

Uyone de Montecatheno moderno Reuni Prorege III lantarii XIII Indi

cionis 1510 investituram , in Regie Cancellarie libro auni 1509 in cartis

192 notatam , consequitus fuit.

In presentiarum autem , anno 1513 decurrente, lenda ipsa la Pergula ,

lu Gurgu et la Scala per prefatum loannem Morsium de Septimo pos

sidentur', que anno quolibet reddunt .

Dictusque dominus loannes Aloysius de Septimo de eisdem tribus

feudis a Don Toamne de Luna Preside cepit investituram ob mortem

Catholici domini nostri Regis Ferdinandi die XXIl Decembris 1. Indi

cionis 1516 , notatam in libro Cancellarie dicti anni f." 314 , qui jura

vit dicta tria feuda reddere uncias centum vigintiduas quolibet anno , sei

licet feudum la Scala oz . XXXX , leudum lu Gurgu oz. XXXXVIII et leu

dum la Pergula oz. XXXIII , et sic capiunt dictam summam
oz . CANII

. OZ .

Tachuru , Rachali , Valguarnera Feudum

Tachuru, Rachali et Valynarnera antiquitus burgensatica terrarium

tenimenta fuerant predictis nominibus nuncupata , et per Anthonium de

Paruta panhormitanum possessa , ad cuius supplicacionem Vestra Catho

lica Maiestas cius cum regio privilegio, dato in villa Vallis Olecti XXVI
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Octobris XIII. Iudicionis 1509 , illa infeudavit et in feudum nobile et ho

norificum erexit, quod ad unius paris calcarium auratorum prestacionem

Regie Curie faciendam graciose obligavit, antiqnis regaliis et Regni con

stitucionibus semper salvis , sienti in ipso regio privilegio, in Regie Can

cellarie libro anni 1509 in cartis 462 notato , continetur. Qui Anthonius

de lendo ipso investituram , in Regie Cancellarie dicti anni libro in car

tis 567 notatam , obtinuil.

Et in presentiarum autem , anno 1513 decurrente , feudum ipsum

per prelatum Anthonium de Paruta possidetur, quod anno quolibet red

clit oz. XXV

Nihilominus est actendendum pro Curie cautela quod feudum ipsum

in Rollo noviter conficiendo describatur.

El ultra ipse Anthonins cepit investituram de dicto feudo ob mor

tem domini Regis Ferdinandi a Dou loanne de Luna Preside die XVIII

lanuarii V. Indicionis, notatam in libro ami 1510 1." 392, et juravit

leddere tantumdem .

.

Ferru Feudum

Feudum Ferru appellatum , in yalle Mazarie positum , tamquam de

membris et pertinenciis Comitatus Golisani per dominam Mariam de Car

dona Comitissam Golisani, tamquam matrem et generalem procuratricem

don Petri de Cardona, ipsius Comitatus moderni Comitis eius filii , vice

regia licencia preennle data Panhorini XXVI Novembris XIIII . Indicio

nis 1511, Nicolao de Odo seniori pro certo precio, publico mediante con

tractu manu notarii Nicolai de Guarneriis XXI lanuari XIII Indicionis

1511 celebrato , vendituum fuit.

Qui quidem don Petrus Comes exinde dietum vendicionis contra

rtum , publico mediante contractu inanu notarii lohannis Baptiste de

Quintiliis apud Romam , III Aprilis XIIII. Indicionis predicte, confirmavit.

Quorum contractum vigore dictus Nicolaus de Oddo de feudo ipso a Don

l'gone de Montecatheno moderno Regni Prorege XI lulii XIII. Indi

cionis 1511 investituram , in Regie Cancellarie libro anni 1510 in car

tis 879 notatam , reportavit.
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Hodie vero , anno 1513 decurrente, feudum ipsum lu Ferrii per pre

fatum Nicolaum de Odilo possidetur, quod anno quolibet reddit 02. XXXV

Et ultra dictus Nicolaus de Oxido ob mortem domini nostri Regis

Ferdinandi a Don loanne de Luna Presiile cepit investituram die XXI lanna

rii V Indicionis, notatam in libro anni 1510 1." 156, et juravit reddere

tantumdem .

Culla , La Chusa , Planu di li Zuchi, Madoma Feuda

Feuda Culia , Planı di li Zuchi, Madoma et La Chusa , in Valle Ma

zarie existencia , in anno 1511 penes Lucham de Bellacera panhormila

num , lune regni Magistrum Rationalem , reperta fuerunt. Cui quo iure per

venerint, scilicet aut ob vendicionem aut alias, Regia in Cancellaria nul

lum reperitur privilegium sive investitura per quempiam nee per ipsum

Lucham Bellacera capta. Mortuo tandem dieto Lucha Bellarera, sibi in

dictis feudis successit Petrus leronymus Bellacera eius filius. Qui pro se

suisque in perpetuum heredibus et sitcressoribus, iuxta formam suorum pri

vilegiorum , de feudis ipsis a Don l'yone de Montecatheno moderno Re

yni Proreye XVII Januarii XV ." Inclicionis 1512 investituam , in Regie

Cancellarie libro anni 1511 in carlis 4:34 notalam , obtinuit.

Et in presentiarum , anno 15 decurrente , feuda ipsa Culia, La Chile

sa , lu Planu di li Zuchi et Madoma per prefatuim Petrum leronimum

Bellacera possiilentiil', que feuda anno quolibet reddunt

Nihilominus pro Curie cautela possessor ipsorum lendorum ad eden

dum verum titulum corum cogi deberet, ut videatur quo iure ad eos

pervenerint.

oz .
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Pantallaria Josula , ( 'alatabillocta Comitatus , Alcamum

terra , ( astrum ad mare de Gulfo , Calatatubi , Burge.

etun , Bonifati , Petre de Amico , Tonnarin Castri ad

mare de Gulfo feuda

Cum de Insula Pantallaria superius in cartis... et de feudo Burgecto

in cartis 166 , ac de feudo Bonilati in cartis . . . . satis plene dictum sit ,

hoc in loco de eisdem , necnon de Comitatu Calatabillocte . Terra Alcami,

feudo et Castro Castri ad mare de Gulfo, Castro el feudo Petra de Amico

el tonnaria eiusdem Castri ad mare de Gullo in Valle Mazarie esisten

tibus non nihil etiam exponendum esse duxi. El primo dico quo de ipso

Calatabillocle Comilalui licet in magno Capibrevio in cartis 5541 illius tem

pore contectionis et composicionis iuxta titulos, privilegia el scripturas ,

que lune temporis Regia in Cancellaria reperiebantur, sil sullicienter enar

ratum et realiter dictum sit de eo millum inventum fuisse privilegiuni,

nichilominus quia meas ad manus quoddam Regie Cancellarie registrum

tempore Serenissimi Regis Ferlerici conferim annorum videlicet 1360 ,

1366, dill occupatum noviter pervenit, illo diligenter insprecio, inveni

quoddam privilegium in cartis 407 registratum et a dicto Serenissimo

Rege Federico emanatum , observatorium nomullorun privilegiorum se

renissimi Regis Petri serundi, in quibus exponitur, quod existente Cala

talvillorta terra penes Sacrum Regim Demanium , hernou feudis el ca

stris Calatatubi. Burgerto e Castro ad mare de Gulo per quondam F

dericum de Antiochia , de quo non apparet ipsa in Cancellaria titulus,

tunc temporis possessis, el ob ipsius Foderici de Antiochia ( 1 Margarite

de Osculo ingalium rebellionem eidem regio Demanio ( evolutis, dictus

Rex Petrus secundus terram ipsam Calatabillocte ac lenda el castra an

ledicta Calatubi, Burgertum et Castrum ad mare de Gulfo imivit et inte

corporavil ac umum tantum corpus reduxit sub nomine Comitalis Ca

latabillocte , quem Comitatum Rex idem Petrus secundus cum iuibus

et pertinenciis sutis quondam Raymundo de Peralta sipue in perpetuul

heredibus et successoribus, sub consueto militari servicio , antiquis regaliis

Regni, Constitucionibus iuribusque Curie et alterius semper salvis , cum

clausula scilicet: non obstante quod castra el terra predicta ant aliqua

ex eis de dominio nostro sint etc. eius cum regio privilegio, dato Catha

nie XX lanuarii V1.- Indicionis 1337 , concessil.
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Preterea de terris Alcamo et Bonifati magno in Capibrevio in car

lis... quod de illis inveni antequam dictus Cancellarie codex reperiretur

latissime exposui. Nihilominus ipso in codice noviter reperto dictorum

annorum 1360 , 1366 , in cartis 108 quoddam aliud apparet privilegiumi

a dicto Serenissimo Rege Federico emanatum , observatorium cuiusdam pri

vilegii dicto serenissimo Rege Petro secundo emanati, per quod expo

nitur ipsum Regem Petrium prefato Raymundo de Peralta suisque in per

petuum heredibus et successoribus terram el castrum Bonifati in feudum

sub consueto militari servicio concessisse, cum clausula : non obstante quod

terra ipsa ab) olim per dictum dominum genitorem nostrum et nos de

demanio nostre Curie facta fuerit, et quod evinde per universitatem dicle

terre privilegium aliquod luerit obtentum , cui et omnibus legibus, iuri

bus, consuetudinibus el ordinacionibus huic nostre concessioni contrariis ,

presenti privilegio volumus derogari etc. necnon et cum condicione videli

cel : insuper quia terra Bonifati u predicitur de demanio nostro est,

volumus et presenti donacioni adducimus quod quandociumque ipsi Co

miti vel hereclibus et successoribus suis in equivalenti excambio de esca

denciis et morticiis nostre Curie , in terra scilicet habitata , per nos aut

heredes et sucressores nostros providebitur, liceal nobis ac ipsis heredi

bus et suscessoribus nostris terra et castrum ipsum cum iuribus , ratio

nibus et pertinenciis suis predictis and manus nostri demanii revocare etc.

sicuti in ipsiils Regis Petri privilegio, dato Cathanie XVI° Ianuarii Vl' In

dicionis 1337, continetur.

Alcamum , Bonifati

Quo vero ad terram Alcami dico quod serenissimus Rex Petrus se

cundus, sub pretextu quia antequam in illa ex ipsius Reyis licencia ha

bitaciones facte fuissent per habitatores prenominate terre Bonifati, in cuius

gremio Alcamum ipsum consitum est, de demanio non erat, eam prefato

Raymundo de Peralta suisque in perpetuum heredibus et successoribus,

sul consueto militari servicio , concessit, cum clausula tamen dicta condi

cione in prefato privilegio adiecta que dictat : insuper quia dicta terra

Bonifali, ut predicitur, de demanio nostro est , volumus et presenti dona
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cioni adicimus quod quandocumque ipsi Comiti vel heredibus et succes

soribus suis in equivalenti excambio de morticiis et excadenciis Curie,

in terra scilicet habitata, per nos aut heredes el successores nostros pro

videbitur', liceat nobis aut ipsis heredibus et successoribus nostris terram

el castrum ipsum cum iuribus, racionibus et pertinenciis suis predictis ad

manus nostri demanii revocare , cassata , irrita el penitus annullata , ita

quod nullius sit efficacie vel valoris, ac si minime adiecta in eodem pri

vilegio extitisset, eidem nobili Raymundo ac suis heredibus et successo

ribus in perpetuum dictain terram Alcami et Castrum prefatum cum om

nibus juribus , pertinenciis, proprietatibus el redditibus suis supradictis

in feudum sen baroniam sub servicio, forma, modo el capitulis aliis in

dicto privilegio contentis, consulta deliberacione, de speciali gratia et ex certa

nostra sciencia ac motu proprio absolute concedimus, donamus el pleno

favore regio confirmamus, non obstante quod dicta terra Bonifati alı olim

per dictum dominum genitorem nostrum et nos demanio nostre Curie

facta extiterit, et quod exinde per universitatem terre ipsius privile

gium aliquod fuerit impetratum quod pro co , quod cum habitacio est

dictorum nostrorum fidelium time in Veamo habitancium ad dictum lo

cum Bonifati transferre clietus dominus genitor noster et nos providimus.

terram ipsam Bonifati de demanio nostro agregavimus, et nunc ipsi fide

les nostri her a nobis petentes de licentia nostra ad pristinam babitacio

nem reversi sunt, est inste et rationabiliter irritandi, nam cessante causa ,

cessare debet efferuus, ipsumque privilegium quantumcunque dieta terra

Neami fuisset el esset de dicto nostro demanio supradicto, er cerla no

stra scientia , presentis privilegii tenore, de plenitudine regie potestatis

annullamis, cassamus et totaliter irritams etc. prout in alio ejusdem

Regis Petri privilegio, dato Messaue (XIII augusti Vill' Indicionis 1340 ,

videri potest. Mortu10 tandem dieto Raymundo de Peralta , sibi in eisdem

Comitatu Calatabillocte ac terra el castris successit Gulielmus de Peralta

eius filius.

Quo Gulielmo de Peralta defuncto, sibi in eisdem Comitalu , lerris

et Castris successit Guillelmus de Peralta eius filius. Qui de eisdem Co

mitatu , terris el castris pro se suisque heredibus et successoribus pre

dictis ali ipso Rege Federico, inxta formam dictorum privilegiorum , inve

stituram , in eodem Regie Cancellarie libro annorun 1360 , 1366 in car

tis 411 notatam , reportavit.
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Castrum ad mare , Calatatubi, Ipsula Pantagie

Similiter eodem in libro annorum 1360 , 13366 in ( artis 350 alind

quodam reperitur registratum privilegium a serenissimo Reve Federico

prelibato emanalum , per quod demonstratur Regem cundem castrum el

feuda Castrum ad mare de Gullo al Calatatubi ar insulam Pantallarie

quondam Emamelide Jurea sursue in perpetuum heredibus, eins de

corpore legitime descendentibus, masanini tamen sens, sub consueto mi

litari servicio, non obstante quod fenua ipsa et castra ad dictum Guliel

mun de Peralta pertinuissentel spuertassent, concessisse , quo in privilegio

inter cetera huiusmodi leguntur verba , scilicet: cum ex iusta ei racionabili

causa, pro salute maxime Regni nostri, prescripla concessio facta sit (tietis

Emameli et suis heredibus, sicut supra , volentes propterea espresse el

p" verta nostra sciencia, a un deliberacione eiusdem nosuri Consilii, in

hac parte iuribus cinsilem Gulielmi et chiusumque alterius , nec minus

privileyiis, lieteris et scripturis quibuscumque fartis progenitoribus dicti

Gulielmi, et sibi ar vius heredibus et aliis personis cuiuscumphe gradus el

condicionis existant , de porumdem feudorum Castri ad mare de Gulo

el Calatatubii cu casti'is of teniments , concessionibus et donaciouibus

vel confirmacionibus erori. Inibus, constitucionibus , consuetudinibus,

capitulis vel odietis predicte concessioni Oslo Corumdem femdorum

Castri al mar de Gulfo e Calaiatubii forte contrariis minime obstituris;

reservatu tamen eidem nostra Curie quod liceat ei quandocumque vo

lueril dieta fula Castri ad mare de Gullo et Calatatubii cum castris

e tenimentis corum a manibus dicti nobilis Emanuelis vel heredum

suorum , provisu prius eis ile equivalenti e cambio in terra el castro

annui silicet monditus iuciarum centum quinquaginta revocare i resti

mere licto nobili Gillielmo te. Quapropter Vestra Catholica Maiestas

pro colem precio ciarum Cimaginta annalium , pro quibus ea

dem rastra, lusulat feuda contessa fuerant , inxta pragmaticam Post

BELLA, clicta clausulla preservativa signanter actencta , sibi rullimere

potest el suo regio demanio agrar .

Nililominus cum assertum elitisset quod tempore, quo dictus Rex

Federicus ipsa Comitatum , Castra , terras et feuda prefato Guillelmo de

Peralla concesserat, perferte elatis non eral, el exime ad perfectam de

venisset clatem , Rex idem prefato Guillermo de Peralta ddictisque suis

.
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heredibus et successoribus prelibatum Calatabillocle Comitatumi ac terram

et castrim iam dicta Comitalus eiusdem inimum d'Olfpus reducta ac

etiam terram et Castrum Alcami, sub dicto militari servicio , iuxta for

mam suorum privilegiorum , iterum concessit, cum clausula scilicet: qui

buscumque concessionibus de predictis terris et castris aut eorum juribus

factis tam nobili Emanueli de Aurea quam forte aliis nostris fidelibus,

quibuscumque privilegiis, licteris et scripturis exinde subsequutis, quibus

in hac parte derogamus expresse , minime obstituis , maxime quia

huiusmodi donaciones et concessiones facte sunt eodem tempore nostre

pubertatis in ipsius nobilis Gulielmoni, qui nostram fidem semper ser

vavit illesam , juris iniuriam et non molicium detrimentum , et ad pre

sens in nostra elale perfecta eas resindimus , evacuamus et penitus an

nullamus , restituientes eidem nobili Gulielmono iuste el rationabiliter

quod suum est. Et volentes quod dictus nobilis Emanuel et ceteri pre

dicti fideles nostri, qui forsan sperant aliquod ius fore eis acquisitum in

dictis bonis feudalibus , virtute donacionim el concessionum ipsarum ,

illud non a predicto nobili Gulielmono nec super bonis suis , sed a

nostra Curia exigant et l'equirant etc. , sicuti in ipsius Regis Federici

privilegio, eodem in libro annorum 1360 , 1366 in cartis 412 notato ,

late patel.

Ecre ergo quod per supradicta clarissime prospicitur dicta Calata

billocte Comitatum , terras, Castra, feuda et Insulam Pantallarie de regio

Demanio antiquo fuisse , ob quod tam quia demanialia er Reyni stalli

torum forina alienari non poterant , quam er clausuula equivalentis ex

cambii eisdem in privilegiis apposita, nec non in vim Pragmatice Post

BELLA, Regia Curia ipsa non modicum habet ills in sibi predicta omnia

vendicando .

.

Burgectum .

Sed de feudo Burgecto magno in Capibrevio ill cartis .... ac su

perius hoc in opere in cartis ..... necnon et de insula Pantagia aliisque

Castris et feudis predictis cum latissime verba protulerim , mibi visum

est boe in loco nil aliud exponere .

BARBERI Capibrevi, Vol. III . 50
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('astrum ad mare tonnaria

De lendo antem el castro Castri ad mare , cum eius tonnaria, dico

quod post longa tempora ad Don Carolum De Luna predicti Comitatus

Calatabillocte Comitem pervenil, qui cum de illo investituram non epis

sel, ratio dari non potest quo iure in eo sucressil.

Qui Don Carolus de Peralta , cum ipsum feudum et castrum Castri

ad mare de Gullo possideril, cui quondam Gerardo Alliata leyum Do

clore et Regni Prothonotario , qui viceversa castrum et fendum Petra

de Amico etiam in alle Mazarie positum ex venditione a quondam Leo

nora de Abbatellis (arta gracie reddimendi mediante proteiis spi

centis sibi facta possitlebat, nonnullis ex causis of respectibus, ad quan

dam devenit conventionem sive permutacionem utriusque feudi , que

feuda , viceregia licencia preeunte , cum addill unciarum tricentarum

octuaginta permularul, videlicet quod dictus Comes Don Carolus eidem

Gerardo Alliata suispe heredibus el sucressoribus dictum Castrum et

feudum Castri ad mare de Gulfo, cum omnibus iuribus et pertinenciis

suis ac integro statu , carla gracie redimendi mediante quandocumque,

tradidit et assignavit, clictus vero Gerardus Aviata prelato Comiti Don Carulo

predictum feudum et Castrum Petra de Amico cum iwibus el pertinenciis

suis, carta gravie reddimendi mediante, prout ipsum tenebat, cum additu

tamen dictarum unciarum CCCLXXX ut supra , sub nonnullis pactis ,

condicionibus et cautelis , in quodam huiusmodi permutationis contractul

manu quondam notarii lacobi de Comile , cum inserto lenore dicte vie

ceregie licencie XXIII lunii prime ludicionis 1968, celebrato contentis

et specificatis, tradidit et assignavit.

Cuius contractus vigore Gerardus Viala predictus de ipso castro

el feudo Castri ad mare de Gullo, cun suis iuribus et integro statui, pos

sessionem nactus fuil.

Ipsoque Gerardo Alliala dicta castrum et feudum Castri ad mare

de Gufo tenente et possidente, cum dictus Comes Carolus als experto

cognovisset dictum quondam Gerardum Viatam pro dotibus suarum

sororum icias tricentas ultra mille et unam pro precio dicti castri ,

nec non el uncias centum XXXIV pro reparacione castri ipsius persol

visse el expendidisse , actendisselque ad diversa el grandia servicia mer

eundem Gerardum ipso Comiti eiusque genitori ac toti domi sue im
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pensa , per se suosque in perpetuum heredes et successores, deleudo ,

Cassando el amowlando dictum reemendi pactum in prefato permuta

cionis contractu adiectum , quod pro casso , irrito et nullo haberi voluit,

predictorum serviciorum intilli eidem Gerardo ipsium reemendi pactum

renunciavit, quod ipsi Gerardo suisque heredibus dedit el donavit publico

mediante contractu , manu notarii Jacobi de Comite XVIII Decembris VI.

Indicionis 1972 eiebrato .

Ei ad maiorem ipsius Gerardi Aliata canelain idem Comes Ca

rolus relavacioneni sibi fariam de dirto iure vendi ratificando el con

firmando , de iure rodem luendi ipsimnet Gerardo Alliata suisque in

perpetuum heredibus et successoribus donacionem fecil , quam donacio

nem volnit in noriunque indicio o magistratu insinuari potuisse, pront

a tenore cuiusdam alterius contractus donacionis ipsius, manu dicti no

Tarii lacobi de Comite XXVI Augusti VII. Indicionis 1974 celebrali.

colligi potest. Que quidem donatio penes arta Regie Pretoriane Curie

policis panhormitane urbis XX Marcii VIII. Indicionis 1476 insinuata fuit.

Quam quidem donacionem , vendicionem el relaxacionem de dicto

Castro et feudo Castro ad mare einspue iuris luendi eidem Gerardo per

prefatum Comitem Carolum factam . Comes Don Sigismundus de Luna,

eiusdem Comitis Caroli frater , licet premissa per apocham eius propria

manu scriptam promisisset, per se suosque in perpetuum heredes et stic

ressores eidem Gerardo ratificavit et contirmavil , ac publico mediante

contractii manui notarii Gabrielis Vulpis XXX lanuarii VIII Indicionis

1975 relebrato , cidem Gerardo prefatam relaxacionein actendere et ob

servare promisit, cedens illi omnia iura el actiones, que et quas in dicto

Castro et iure luendi haberet at habere sperarel. Qui contractus penes

acta Victe Pretorie Cuie XX dicti mensis Marcii etiam insinuaties

extitit.

Quorum quidem actorum vigore dictis quondam Gerardus Alliata

feudum ipsum Castrum and marr de Guillo , cum eius integro statui, te

Tuil pacifica el possedit.

Demumn Podem Gerardo Iliala decedente , sibi in dirtis astro el

feudo Castro, and mare de Gullo successil a eius testamentaria disposi

tione Raynerins Aliata pills filius legitimus of naturalis. Qui de ipsis

castro et feudo uma cum tonaria a quondam Comite de Cardona , tune

Regni Proreye, iuribus Curie et alterius semper salvis, Vill lunii Xl .: In

dicionis 1978 investituram , in Regie Cancellarie libro anni 1477 in

cartis 345 registratam , consequutus fuit.

Est nihilominus actendendum quod in mulla parte dicti permutacio

nis contractus sive dictarum scripturarum nominatur dicta tonnaria, qua
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mobrem nisi predili de Alliata sive dictus Comes Carolus de tomaria

ipsa expressam habuerint concessionem , apparet tonnariam ipsam a Regio

Demanio vsurpativo modo segregatam fuisse et din detentam .

Deficiente tandem prefato Raverio Alliata , sibi in eisdem Castro et

fendo Castro ad mare de Gufo successit lacobus Wiata eius filius pri

mogenitus legitimus et naturalis. Qui pro se stripue in perpetuum here

dibus et successoribus de illis a quondam Ferdinando Dacuna tune Reyni

Proreye SIT Augusti XII Indicionis 14.9h investituram , in Regie Cancel

larie libro anni 1493 in ( artis 807 notatam , obtinuit.

Quo lacobo Aliata dicta Castrum of feudum Castrum ad mare de

Gulfo tenente el possidente, ad eius maiorem cautelam et supplicacionem ,

de illis Don Raymundus de Cardona time in regno Prorex, necnon el om

nibus et singulis praedictis contractibus et scripturis, ac omnibus et sin

yulis in eis contentis iuxta earum seriem el tenorem , dispensato quale

mus opus est super Capitulo Volentes ar super omnibus aliis capitulis,

constitutionibus, iuribus et ordinacionibus in contrarium forte disponen

libus, natura tamen et forna feudi aliquo non mutata , militari servi

rio iuribusque Regie Curie et alterius semper salvis , XVII Augusti XII

Indicionis 1509 confirmacionem , in Regie Cancellarie libro anni 1508 no

tatam , concessii, f." 099 .

In presentiarum autem , anno 1913 decurrente, feudum el castrum

Castrum ad mare de Gulfo cum eins tonnaria el toto integro eius statu

per prefatum lacobum Alliata possidentur , que anno quolibet red
dunt .

El sic actenlendum quod dieta Castrum et feudum fuerunt in 10

tum pro precio dictarium inciarum mille CCCCLXXXVI vendita , quo casu

actenta pragmatica Post BELLAS, Vestra Catholica Maiestas pro eodem precio

eadem castrum el feudum Castrum ad mare de Gulfo cum dicta tonna

ria et eius integro statui recuperare potest. Nihilominus possidens pro

Curie cautela ad edendum titulum dicle tonnarie cogi et compelli deberel.

oz .

Tenimentum terrarum Federici Lanzilocto in Salem

Obtinuit quondam Orlandus de Ninimo de Terra Salem pro se suis

que heredibus eius de corpore legitime descendentibus iure Francorum ,
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sub militari servicio unius equi armati, a serenissimo Rege Martino va

lorem et estimationem unciarum auri cucentarium super quodam teni

mento in territorio eiusdem Terre Salem in contrata Rabini, coniuncto

viridario Riccarli de Lanzilorto ac aliis continibus, quod terrarum leni

mentum quondam Federici de Lanzilocto rebellis olim fuerat, sicut in ipsius

Regis Martini privilegio dato Cathanie XXII Junii III Indicionis 1395 , et

in Regie Cancellarie libro anni 139 :3 in cartis 0 registrato, latissime

exponitur.

Nihilominus est habenda relatio a Secreto dicte Terre Salem de

nomine dicti terrarum tenimenti , et si pro clictis unciis ducentis prefa

tus Orlandus illud totum integrum assecutus fuit, sive eins partem , et

in cuius posse ad presens evistat, ill possessores compelli possint ad eden

dum quo titulo possident, cum semel constet tenimentum ipsum , ob re

bellionem dicti quondam Federici de Lanzilocio , Regie Curie fuisse devo

Tutum , pro Curio cautela .

Sancti Nicolai de Bisana Feudum

Feudum Sancti Nicholai de Bisana, in valle Mazarie posilum , de

membris et pertinenciis baronie Terre Sancti Stefani per quondam Au

dream de Liayes dicte Terre baronem quondam Luce Bellacera Regni

Magistro Racionali pro certo precio, cum carta gratie reddimendi, publico

mediante contractui manu notarii Petri Taglantis XXIII Aprilis 1 Indi

cionis 1501 celebrato , venditum fuit.

Qui Lucas Bellacera de feudo ipso pro se surisme in perpetuum he

redibus et successoribus, iuxta formam privilegii dicte Terre Sancti Sle

phani, a quondam Joanne la Nuca tune Re: ni Prorece ultimo Septembris

VI" Indicionis 1502 investituram , in Regie Cancellarie libro anni 1301 in

cartis 16 notatam , reportavit.
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Volta rupta , Mistri marcata

Duo marcata la Volta rupta el li Mistri vulgo nuncupata, in valle

Mazarie existencia , quondam lohanni de Valguarnera pro certo precio

quondam Franciscus Castellar Fabarie baro vendidit , sed quia Regia in

Cancellaria huiusmodi vendicionis contractus nou reperitur, ratio assignari

non potest an cum carta gratie reddimendi aut in perpetuum vendita

fuerint; tamen quomodocumque sit , idem lohannes de Valguarnera pro se

suisque heredibus eins de corpore legitime descendentibus iure Francorum ,

de ipsis duobus marcatis a Don Gaspare de Spes tune Regni Prorege XXVII

Novembris Xul Indicionis 1479 investituram , in Regie, Cancellarie firti

anni libro in cartis 122 notatam , reportavit.

Et ideo inquiratur in cuius posse ad presens marcata ipsa existant.

ut in Rollo noviter condiciendo describi possint, cum in Cancellaria de

ipsis nulla alia reperiatur scriptura. Que marcata anno quolibet reddunt

ultra

a

OZ .

Sangirocta Feudum

Feudum Xangirocta sine Sangirocta vel Changirorta vulgo nuncil

patum , in Valle Mazarie situm et positum , per quondam Guillelmum de

Perapertusa Terre Fabarie Tvaronem , de quo Regia in Cancellaria litulus

non reperitur , antiqnitlis possidebatur. Et propterea ratio dari non po

test an feudum de per se existat, sive sit de membris el pertinenciis

terre eiusdem aut aliis. Qui quidem Gulielmus de l'erapertusa ius luendi

frudi ipsius Geste de Marinis, tune baroni terre Muvari, pro certo precio,

publico mediante contractu mamu notarii lohannis Anthonii la Russa 1'"

Februarii III Indicionis 1500 celebrato , evinde vendidit, quod feudum

in posse Ravnaldelli de Cotlitellis e vendicione, carta gratie reddimendi

preeunte, reperiebatur. Et sie in vim vendicionis dicti juris luendi, facta

revendicione de feudo predicto la Sangirocta, feudum ipsum penes pre
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fatum Gesue de Marinis emptorem pervenit. Qui Gesue pro se suisque

heredibus eius de corpore legitime descendentibus iure Francorum , de

feudo eodem a Don Joanne la Nuca lune Regni Prorege primo Augusti III

Indicionis 1500 investituram , in Regie Cancellarie dicti anni libro in car

tis 293 registratam , obtinuit.

Mortuo postmodum dicto Gesue de Marinis, sibi successit Petrus Pon

tius de Marinis eius filius, qui de feudis Muxari, Gibillinorum et Gua

slanelle a Don Ugone de Montecatheno moderno Regni Prorege XVI la

nuarii Xiul Indicionis 1511 investituram , in Regie Cancellarie libro

anni 1510 in cartis 282 notatam , reportavit.

Qua quidem in investitura de feudo predicto la Xangirocta nulla

fil mentio . Et ideo evenire potuisset illud alienatum extitisse, sive. illins

venditori vel suis heredibus restitutum , aut quod penes dictum Geste de

Marinis remanseril, el prefatus Petrus Poncius de Marinis de eodem se

investire pretermiserit. Quapropter pro Curie cantela veritas inquiratur ,

all videri possit in cuius posse existat, quod feudum la Sangirocta anno

quolibet reddit OZ .

Gulfa grandi, Calcara Feuda sive marcata

Feuda sive marrata la Gulla grandi et la Calcara appellata, in valle

Mazarie posita, de membris et pertinenciis feudi Misirindini, Calcerandus

de Corbera et Elisabeth ingales, necnon Matheus Pujades lobanni Matheo

de Xurtino phisico pro certo precio , cum carta gracie reddimendi, sive

pro redditu unciarum quinquaginta annualium , publico mediante contractul

manu notarii Mathei Fallera panhormite XI Marcii, prime Indicionis 1497

celebrato , vendiderunt.

Qui lohannes Matheus de Xurtino pro se suisque heredibus eius de

corpore legitime descendentibus, iuxta formam privilegiorum fendi predicti,

de ipsis marcatis sive feudis la Gulla grandi et la Calcara a quondam

loanne la Nuca tunc Regni Prorege XVIII Marcii (III Indicionis 1501 in

vestituram , in Regie Cancellarie libro anni 1500 in ( artis 399 notatam ,

habuit.

Nune autem , annno 1513 decurrente , feuda ipsa sive marcata la
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Gulfa grandi et la Calcara per prefatum lohannem Matheum de Xurtino

possidentur, per quem anno quolibet persolvuntur iure redditus . 02. L.

Cammarata Comitatus

Cum de Comilalui lerte Cammarate , in valle Mazarie esistenti, per

magnum Capibrevium suflicienter dictum sit quo iure ob rebellionem

quondam Bartholomei de Aragonia Comitalis ipse Regie Curie devolutus ,

tl exinde per serenissimum Regem Martimum quondam Notho et Gulielmo

Raymundo de Monte-catheno patri et lilio , eius cum regio privilegio dato

Nothi XXVI Oktobris Vll Indicionis 1398, et in Regie Cancellarie libro

anni 1:399 in ( artis 1h notato , concessus fuerit, nibilominus quia noviter

meas pervenit ad manus quoddam Regie Cancellarie registrum anni 1392,

quod ab illa occupatum diu entiteral, et in eo quoddam reperitur l'e

gistratum privilegium in cartis 106 , a dicto Rege Martino emanatum ,

mihi vision est de illo hoc in loco mencionem facere; apparet etenim ,

per ipsum privilegium , prelatum Regem Martimum quondam Petro de

Queralto suisque heredibus triusque sens, eius de corpore legitime de

scendentibus, terram predictam . Cammarate in fendum , sub servicio mi

litari quatuor equorum , cils (um legio privilegio antedicto , in prefatis

libro et foleo notato , concessisse . Tamen ipsa in Cancellaria nulla re

peritur scriptura, per quam constet dictam terram sive Comitatum Cam

marate a prelato Petro de Queralto revocatum fuisse , el exinde prelibatis

Notho et Gwielmo Raymundo de Montecatheno concessam . Et ideo essem

opinionis quod illius molernus possidens ad hoc edendum , pro Curie

cautela , compelleretur.

.

Prizii Terra .

Castrum i terrain Prizii, in Valle Mazarie positam quondam Fran

cisculs de Valgnarnera, sule cerlo annuo consti ecclesie Sancte Marie de
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Altofonte alias de Parco Cisterciensis ordinis, panhormitane Diocesis, pre

stando, de quibus Ecclesia et Francisco Valguarnera nullus reperitur titulus,

olim possedit, sed cum Ecclesia ipsa de iure sit regii patronatus, evenire

potuisset quod Sicilie Reges ecclesie eiusdem fundatores et dotatores eidem

terram predictam concessissent.

Nibilominus quomodocumque sil , dictus Franciscus de Valguarnera

contra serenissimum Regem Martinum rebellionem patravit, ob quam terra

predicta regio demanio devoluta fuit. Unde Rex idem terram eandem

quondam Raymundo de Ipilia, sub dicto annuo (ensu prefale Ecclesie,

solvendo, sub quo prefatus Franciscus terram predictam possidebat, eius

cum regio privilegio dato Cathanie XI Junii 1 Iudicionis 1397 , et in

Regie Cancellarie libro anni V Iudicionis 1397 in cartis 81 notato ,

concessit.

Postmodum autem ipsa Prizii terra ad quondam loannem de Vil

Taraguto et emphiteutica concessione sibi per Cardinalem quondam de

Columna Abbacie Case ad mare , et Cardinalem Tarentinum commenda

larium Abbacie Fosse nove , illorum ville et castrorum utiles dominos, ad

annos XXVIIII, el exinde ad alios annos XXVIII facta pervenit. Et sic

terra ipsa per annos fere LX per prefatum lohannem de Villara

guto eiusque filios possessa extitit. Et demum ad Lovsium de Villa

rayuto illius filium cessit. Cumque exinde Cardinales ipsi predictam Prizii

terram a posse prefati Aloysii de Villarayiito propter non solutum ca

nonem aut alias revocare , illamque aliis personis incognitis et Regie Maie

stati non gratis concedere intendissent, serenissimus Rex Johannes, Vestre

Catholice Maiestatis genitor, eius cum regiis provisionibus providendo, tunc

Regni Proregi mandavit quod si forte per predictos Cardinales de terra

prefata Prizii cuicumque persone aliqua fieret concessio , illam Prorex

ipse nullatenus admitteret, immo prenominatum Hloysium de Villaragulo

in ipsius lerre possessione manuteneret et defenderet, actencto quod per

annos fere LX tam dictus loannes de Villarayuto et eius filius , quam

ipse Aloysills etiam illius filius terram prelictam fideliter tenuerunt et

possiderunt, sicuti in eius regio privilegio dato Barchinone XXIII Junii VIIe

Indicionis 1473 lale patet.

Similiter autem Vestia Catholica Maiestas suis cum regiis provisio

nibus sive privilegio (lato Cesarauguste XVI Iulii XII Indicionis 1479, de

quo privilegio viceregia emanavit exequutoria, in Regie Cancellarie dicti

anni libro in cartis 84. notata , illud iddem mandavit.

Deinde vero terra ipsa Prizii in posse quondam Francisci de Vil

laraguto pervenil, de quo Regia in Cancellaria non apparet investitura .

Decedente demum prefato Francisco de Villarayuto sibi in dicta Prizii
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OZ .

terra successit Carolus de Villaraguto eius frater. Qui pro se suisque he

redibus de terra eadem sub consueto militari servicio , VIII Septembris

Ille Indicionis 1484 investituram , in Regie Cancellarie dicti anni libro

in cartis 400 notatam , obtinuit.

His autem temporibus, anno 1513 decurrente, ipsa Prizii terra per

prelibatum Carolum de Villarayuto possidetur. Que annis singulis red

dit .

Est nihilominus diligenter actendendum an propter rebellionem pre

nominati Francisci de Valguarnera primi detemptoris terre ipsius Prizii

sub dicto annuo censu , ob quam lerra ipsa regio Demanio fuit penitus

devoluta , dicta Ecclesia Sancte Marie de Altofonte alias de Parco sive

alie ecclesie eorum ius census sive canonis , sive illius proprietatem el

directum dominium penitus amiserint an non , cum terra ipsa in Regno

et doininio Vestri Regii Culminis consita sit , licet in favorem ecclesiarum

predictarum Regia in Cancellaria nulla reperiatur scriptura. Teneo enim

cum prenominate tres Abbacie , puta de Parco , de Casa ad mare , de

Fossa nova de iure sint regii patronatus, quibus terra ipsa per Sicilie

Reges, illarum patronos, concessa et in dotem tradita extitit, et ecclesie

ipse sive illarum prelati terram ipsam ad emphiteusim (ut predicitur)

concesserunt , quod patrata per emphiteotas ipsos contra eorum verun

Regem et dominum habentem in Reyno generale dominium rebellione ,

tam ecclesie predicte quam preſati emphiteole, qui rebellionem exercue

runt, ab ipsius terre detenctione et eius singulis iuribus excludi debent.

Nam ecclesias prefatas tanquam principales et concessores , ut supra , cul

pis et defectibus eorum emphiteotarum principaliter obligatas esse mihi

persuadeo . Et tanto magis quia terre meniis circundate et vassallis mil

nite, ac baronis et feudis decorate, ecclesiis, sive ecclesiasticis personis,

Regni Constitucionibus obstantibus, tamquam ad manus mortuas, concedi

non debent, nisi forte tales terre sive feuda ante celebracionem dictarum

Regni Constitucionum concessa fuissent.

Gepisil Feudam

Feudum Genisii cum eius casali seu lurri, vineis, campis, viridariis

et aliis , in valle Mazarie positum , per quondam Simonem Mandinam mi
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litem antiquitus possidebatur, ob cuius rebellionem feudum ipsum Regie

Curie fuit exinde devolutum , et postmodum per serenissimum Regem

Martinum quondam magistro Francisco de Neapoli cirurgico suisque in

perpetuum heredibus et successoribus, eius de corpore legitime descen

dentibus iure Francorum , sub consueto militari servicio , in excambium

unciarum LXX aunue provisionis , quas eius vita durante tanquam me

dicus recipiebat , eius cum regio privilegio dato Cathanie XV Augusti

| Indicionis 1393, et in Regie Cancellarie libro anni 1392 in cartis 130

notato , concessum extitit .

A quo quidem tempore usque ad hodiernum , anno 1513 decurrente,

Regie Cancellarie perquisitis codicibus , de feudo ipso nullum repertum

est privilegium sive investitura. Et ideo esset inquirendum pro Curie cau

tela in cuius posse existat , ut de omnibus rationem assignet, nec non ut

in Rollo noviter conficiendo apponi possit.

Salangruppu Feudum

Feudum Salangruppu appellatum , in valle Mazarie et tenimento terre

Corleoni positum , per quondam Petrum de Bono Calandrino de terra

eadem antiquitus possidebatur. Qui cum contra serenissimum Regem Mar

tinum rebellionem patrasset, feudum ipsum Regie Curie fuit devolutum ,

illudque Rex iddem quondam Bernardo Caret suisque heredibus, eius de

corpore legitime descendentibus iure Francorum , sub consueto militari

servicio in excambium unciarum XXX de summa unciarum LX annualium ,

quas pro eius salario et provisione, ad eius vitam , super Secrecia felicis

panhormitane urbis habebat , eius cum legio privilegio dato Cathanie

XXV Octobris ft Indicionis 1393, el in Regie Cancellarie libro anni 1392

in cartis 134 notato , concessit.

>

✓
opise from

retel CasinoFeuda tria, lardinellus territorium , vinee due

Duo feuda cum terris de lardinello et quadam vinea , que fuerunt

quondam Anthonii de Montiliana rebellis, necnon quoddam aliud feudum
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cum terris etiam de lardinello el quadam alia vinea, que fuerunt quon

dam Gandolli de Zalliilis etiam rebellis Sacrensium , sila et posita in valle

Mazarie el territoriis Sacre et Calatabillocte , que ob predictorum Anthonii

de Montiliana et Gamlolli de Zaffutis rebellionem Regie Curie devoluta

fuerant, serenissimus Red Martinus quondam Philippo Spalicta panhormi

tano siisque heredibus eius de corpore legitime descendentibus, sub con

sueto militari servicio , et cum clansula scilicet quod nullo modo dicta

feuda a sui posse amoveantur', nisi prius per nos vel sucressores nostros

puivalenti e cambio per nostram Regiam Curiam super bonis aliorum

nostrorum proditorum provideatur, eisdem etc. eins cum regio privilegio

dato Cathanie XXIII Novembris Ill" Indicionis 1394 , et in Regie Cancel

larie dicti anni libro in cartis 77 notato , concessit.

Sed quia in dicto privilegio nomina feudorum ipsorum non espri

muntur , et in Cancellaria de illis aliud privilegium seu investitura non

reperitur , minusque percipere potui in cuius posse ad presens existat ,

mihi videtur esse omnino curand un circa inquisicionem possessorum eo

rumdem feudorum , ut quo iure illa possident edant pro Curie cautela .

de

Summaro terrarum tenimentum ,

censualia onz. II , tar. X

Quoddam terrarum tenimentum Summaro muncupatum , cum non

nullis censualibus ascendentibus ad suunmam unciarum duarum et tare

norum decem , in territorio et civitate Agrigenti in valle Mazarie existen

cia , per quondam Gulielmum Raymundo de Montecatheno antiquitus

possidebantur, ob cuius rebellionem exinde Regie Curie devoluta luerunt,

el per serenissimum Regem Martinum quondam Bernardo Sardinet post

modum concessa . Qui quidem Bernardus Sardinet illa evinde quondam

lacobo de Aricio in perpetuum pro precio unciarum quinquaginta quin

que, publico mediante contractu mani notarii lacobi de Gravina III Maii

VIL Indicionis 1399 celebrato, vendidit. Quem contraction Rex Martinus

antedictus, cum eius inserto tenore , prelibato lacobo de Aricio eius cum

regio privilegio dato Cathanie XXIII Marcii VIll Indicionis 1399, et in

Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 76 notato , acceptavit el con

firmavit.
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Olivetum maguum Panormi

Medietatem cuiusdam mayni oliveti siti et positi in territorio felicis

panormitane urbis , quod prima facie illorum de Claramonte fuerat, et

ob illorum rebellionem exinde quondam Guilielmo Raymundo de Monte

catheno concessum extiterat, ac ob ipsius etiam rebellionem Regie Curie

devolutum iterum fuerat, serenissimus Rex Martinus quondam lacobo de

Castrono panhormitano suispe in perpetuum here libus et successoribus,

renunciatis prius per eum cunctis concessionibus sibi vel progenitoribus

suis per Sicilie Reges super iuribus Secreciarum et tractarum Regni forte

factis, eius cum regio privilegio dato Cathanie VI lanuarii Vr Indicionis

1397, et in Regie Cancellarie libro anni 1398 in cartis 23 notato , con

cessit.

Lade actendendum est ne forte illi de Castrono aliquod membrum

sive ius redditus super dictis Regni portubus vel Secreciis in Regie Curie

fraudem possideant.

Feudum Surro

Feudum vocatum Suro de membris ferre Gracteri, situm et positum

in valle Mazarie, fuit per Don Petrum de Vigintimiliis baronem dicte

terre segregatum a territorio illius, et licencia viceregia prebeunte data

Panhormi XX . Septembris III' Indicionis 1514 venditum , carta tamen

gracie reddimendi infra novem annos , Nicolao de Oddo maiori et suis

heredibus in perpetuum , salvo tamen servicio militari et onere feudali

Regie Curie debito , liberum tamen a dicto servicio ex quo tenetur baro

principalis etc. , pro precio unciarum CLXXIII tar . I in ducatis CCCC

aureis in partem dociun eius . uxoris Don Vincencii Villa

ragut solute , ut patet in quodam publico contractu acto manu notarii

Dominici de Guarnerio die XXIII Septembris II * Indicionis predicte. Qui
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Anthonius de Oddo pro se suisque heredibus, de suo corpore legitime de

scendentibus jure Francorum , de dicto feudo Suro obtinuit ab illustre do

mino Don Ugone de Moncada moderno Vicerege investituram , cum clau

sula iuribus Curie et alterius semper salvis , datam Panhormi X mensis

Ianuarii III Indicionis 1515 , notatain in libro Cancellarie dicti anni f. 919 .

Et in presentiarum , currente anno predicto , feudum ipsum possi

detur per eundem Antonium emptorem , et reddit quolibet anno uncias

XVI, ut suo iuramento firmavit oz . XVI.

Dictusque Nicolaus de Oddo ob mortem domini nostri Regis Ferdi

nandi a Don loanne de Luna Preside cepit investituram die XXI lanuarii

Ve Indicionis , notatam in libro anni 1916 , f. 455 , et iuravit reddere

tantumdem .

Taya, Gargalusu, Ambayda terrarum tenimenta,

Casena , Passu Fabarie molendina

Tria terrarum tenimenta Tava , Gargalusu et Ambayda vulgo nun

cupata, existencia in territorio Calatabillocte, necnon duo molendina, quo

rum Casena et alterum Passı Fabarie appellatur , sita et posita in Fa

baria cum eorum terris et pertinenciis, per quondam Abbum de Baresio

tunc panhormitanum civem suo proprio et administratorio nomine Iohan

nucii , Thomasie , Perne, Signorelle et Beatricis minorum , necnon Bebtisie

et Ysolde puberum eius filiorum et domine Ricre de Manna olim iuga

lium , quondam Bernardo de Amato militi de terra Calatabillocta filio e

mancipato quondam Amati de Amato pro precio unciarum mille et quin

gentarum , preeunte Regie Curie Preture licentia ul asseritur, quibus ler

rarun tenimentis et molendinis ilem Abbus successisse asseruit ei testa

mentaria disposicione quondam Iohannis de Carmiana eius avunculi, cum

onere tamen census unciarum duarum et tarenorum quindecim pro dictis

terrarum tenimentis, et salmarum XXX frumenti generalis mensure pro

dictis duobus molendinis, ad rationem videlicet salmarum quindecim pro

quolibet ipsorum molendinorum , Regie Curie annuatim solvendo per ipsum

Bernardum de Amalo et suos heredes in festo Assumptionis gloriosissime

Marie Virginis de mense Augusti, olim vendita fuere , cum pacto tamen

et condicione ac solemni obligacione procurandi quod ipsa Regia Curia
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ipsam vendicionem acceptaret , ratificaret et contirmaret iuxta formam ,

sub qua dicto Iohanni de Carmiana et suis heredibus per eandem Re

giam Curiam concessa fuerant in vim sui privilegii , non obstante quod

dicta corpora vel eorum aliquod de regio essent Demanio, et super hoc

a Principe oportunum haberet privilegiun , sicuti in quodam publico

contraclii manu notarii Nicolai de Gregorio messanensis die XXVIIII. De

cembris VIe Indicionis 1337 hec et alia continentur , qui contractus re

peritur in archivo Magne Regie Curie huins Sicilie Regni presentatus.

Nihilominus recognitis ac revisis Regie Cancellarie libris, nulla repe

ritur vendicionis huiusmodi confirmacio nec ratificacio vel approbacio, nun

quam apparet in compotis regiarum regaliarum de dicto censu oz. II

tar . XV aliquo tempore solutum fuisse et satisfactum ; quo casu tam pro

pler non solutum canonem eidem Regie Curie, quain propter non impe

tratam Principis confirmacionem et approbacionem vendicionis ipsarum

terrarium et molendinorum , ipsa tria terrarum tenimenta el duo molen

dina eidem Regie Curie devoluta sunt, illiusque possessores ad solucionem

censuum preteritorum a die confectionis prefati contractus usque ad pre

sens tenentur et obligati sunt.

Tamen all majorem Vestre Catholice Maiestatis cautelam dictum con

tractum hic de verbo ad verbum inseri procuravi, itt eo viso Vestra Ca

tholica Maiestas sue Regie Curie melius possit indempnitati consulere . Qui

contractils est tenoris sequentis, videlicel :

In nomine Domini Amen . Anno Incarnacionis eiusdem millesimo tri

centesimo tricesimo septimo, mense Decembris vicesimonono eiusdem VTC

Indicionis. Regnante serenissimo domino nostro Rege Petro secundo Dei

gracia inclito Rege Sicilie, reyni sui anno septimodecimo feliciter Amen.

Nos Guillelmus de Squillacio ludex Civitatis Cathanie, Nicolosis de Gre

gorio de Messana regius publicus tocilts insule Sicilie notarius et testes

subscripti ad hec vocati el specialiter rogati presenti scripto publico 10

tum facimus et testamur quod nobilis et egregius domimus Albus de Ba

resio miles, civis felicis urbis Panhormi, tam pro se quam administratorio

nomine et pro parte loannucii, Thomasie, Perne, Signorelle et Beatricis mi

norum , necnon Bebrisie et Ysolde puberum filiorum suorum el nobilis et

egregie domine Ricce de Manna, civis eiusdem urbis, iugalium , quorum

est pater et legitimus administrator , et notarius Simon de Annobartario

de Corileono procurator ad omnia infrascripta predicte domine Ricce ilxo

ris predicti domini Albi, ut de procuracione ipsa legitime constitit per

publicum instrumentum inde factum in dicta urbe manu mei notarii sui

pradicti sub codem anno dominice Incarnacionis millesimo tricentesimo

trigesimoseptimo , eodem mense Decembris VIII eiusdem V " Indicionis

>
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pretitulale , qualibet iuris sollempnitale vallatum , procuratorio nomine

ipsinis domine Ricce, interveniente et prestito sollemniter consensu pariter

et assensu dictorum omnium filiorum iugalium eorundem in omnibus in

frascriptis per tactum penne iuxta consuetudinem dicte urbis , dictarum

puberium sacramento , el nihilominus decreto ludicis sollemniter

et legitime interposito pro predictis minoribus, causa cognita el discussa ,

promisso etiam et convento per eosdem iugales ex pacto sollempni se fa

curos, tractaturos et curaturos cum omni effectu quod dicti puberes el

minores facti maiores infrascripta omnia rata habebunt atque firma , et

si contravenerint servaturos subscriptum emptorem et suos heredes in

dempnes, prout exinde legitime constitit per predictum publicon instru

mentum , nemine ipsos cogere ullaque vi , dolo, meli sen aliqua fraude

subducti, scilicet de ipsorum bona, grala et spontanea voluntate etiam per

sonis utilitatem tractandi et agendi iure proprio eorum vendiderunt , et

titulo donacionis eiusdem irrevocabiliter traddiderunt el assignaverunt per

fustem , provido viro notario Nicolao de Tomasio de Calatabillocta procu

ratori ad hec legitimo el generali nobilis domini Bernardi de Amato de Cala

labvillocta militis, filii emancipati nobilis domini Amati de Amato militis, ut

de ipsa procurarione similiter legitime constitit per publicum instrumentum

inde factum Calatabillocte mann notarii lacobi de Villano regii publici eiu

sdem terre notarii, sub eodem anno dominice lucarnacionis millesimo tri

centesimo tricesimo septimo, eodem mense Decembris 17 Indicionis eiusdem

prelilulate VI" Iudicionis, qualibet iuris sollempnitate numitum , procurato

rio nomine el pro parte dicti domini Bernardi et storum heredum e

menti et recipienti ab eis in perpetuum , licencia Regie Curie previa super

his ut constitii, tenienta via terrarum sita in territorio dicte terre Ca

latabillocte vocala umum Tava, aliud Gargalusum et aliud Ambayda , et

molendina duo sita in fabrica eiusdem terre , quorum uum dicitur di

Casena et alterum de Passa Fabarie , cum terris eiusdem molendini er

fabrie contentis ex parte meridier, insimul coniunta, omnia corpora ipsa

subscriptis finibus limitata , videlicet incipiunt lines a massaria dicta

Iohannis de Alexio el vadunt ad Roccam l'ussam , el deinde vadunt

per cristam cristam supra fontem dictum di Monaca usque ad montem

Sibilnisi continando cium territorio terre Calatabiilocle preſale, et abinde

descendunt ad locum ubi dicitur Porta di Auro et deinde descendunt

continando cum tenimento Terruse per serram serram Cocii de Vitellis

et vadunt usque ad mandram veteram , el abinde per vallonem usque

ad valloner Comichui et abinde ascendunt per vallonem Comichi con

tinando cum tenimento Chomichi et l'espondent ad quandam vallem ,

et ab ipsa valle ascendunt ad viam Comichi qua itur Comichio et Hal

9
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zisam , et per viam viam proceduni , transversando ex parte septen

trionis per quoddam limen scitum citra viam ipsarul, ad cocium sive po

dium lapidem vel exosum ad faciem valloni sciti er eadem parte septen

trionis, et abinde descendumt ad vallonem ipsum , et deinde continando

ctum territorio Cluse procedunt per vallonem vallonem descendendo usque

ad calcariam veterem sitam secus vallonem ipsum subtus Rayalzisain, a

binde ascendunt ad podium scitum ex parte orientis et ab ipso podio

descendunt ad vailonem Sassari, et abime per vallonem vallonem iisque

ad flumen magnum Calatabilloete , ei per flumen ilumen usque ad pas

stim sive viam qua itur Calatabillocte adnem sublus molendinum predictum

dictum di Chasena , et abinde per viam viam ascendunt usque ad val

lonem dictum di Landris , et abine descendunt per vallonem vallonem

continando cum teniinento Callisi itselle ad gurrun dictum di Lenisi , et

abinde ascendunt per vallonem vallonem dictum diAntillina isque ad di

tam massariam diciam loannis de llexio, et si qui sunt alii confines, debita

sive acquisita eilem domino Albo en successione lestamentaria quon

dam nobilis el egregii domini Joannis de Carmiana militis avunculi sui ,

cum predictis fimbis ei aliis si qui sunt . an cumnibus iuribus , rationi

bis et pertinenciis corporum predictorun, aquis et aquarum decursibus,

saltibus, terris enltis et incultis , nemoribus omnibusque infra se super

se , que citra et que infra predictos continentur qui lines et confines, in

gressibus et egressibus debitis et consnetis el ad ipsa corpora rationabi

liler pertinentibus et de intre ac consuetudine ei ist spectantibus, et cum

onere censits unciarum auiduarum et tar. XV ponderis generalis pro

predictis tenimentis terrarum , et salmarum frumenti XXX generalis men

sure pro prediitis molendinis, ad racionem videlicet ile salmis frumenti

XV pro polibet dictorum molendinoriun . Regie Curie per eundem em

ptorem et stros heredes in lesto Assumptionis Beate Marie semper virginis

de mense dingusii in eisdem molendinis anno quolibet de cetero solvendo

etc. Pro finito lento inter eos precio iunciarium aw'i inillequingentarium

ponderis generalis, puas dictus dominus pro se et administratorio nomi

ne quo supra dictorum filiorum suorum , at klictis notarius Simon pro

Ciuratorio nomine quo sapra dicte domine Ricie uxoris dicti domini Albi,

presente et her petente diclo notario Nicolau procuratore dicti emptoris,

procuratorio nomine ipsills emptoris, sponte e sollenniter confessi sunt,

consencientes prius in nos predictium ludicem tamquam in proprium ,

cun ex certa corum sciencia scire ner me non c'ensiunt, se ab eo pro

plerea recepisse et integre habuisse in floreuis de auro tribus milibus

centum el sexaginta quatuor, boni et stalili mes el generalis ponderis,
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tiorenis computatis ad rationem de larenis septem et granis duobus pro

quolibet, eis coram nobis presencialiter numeratis, traditis el assignatis,

et pro realibus argenti ad grana X pro quolibet, quos ab eo propterea

confessi sunt se recipisse et integre habuisse ut supra. Renunciantes dictus

miles pro se et administratorio nomine quo supra, dictus notarius Simon

procuratorio nomine dicte domine Ricre revocare ele . , per me predictum

notarium quid sit dictum , excepcioni non numerate predicte pecunie ,

non ponderate, non habite vel non recepte , non boni et statuti cunei et

ponderis supradicti , omnique spei future numeracionis et ponderacionis

ipsius pecunie sive precii, que ex presenti contractu possil oriri. Quorum

corporum , finium et iurium et pertinenciarum earumdem possessionem ,

proprietatem atque dominium dictus dominus Albus pro se et admini

stratorio nomine quo supra dictorum filiorum suorum , et dictus notarius

Simon procuratorio noinine quo supra dicte domine Ricce, eidem notario

Nicholao procuratori dicti emptoris , nomine ipsius procuratoris et suo

rum heredum recipienti in perpetuum , presentialiter per fustem trad

diderunt ut supra, el suo nomine precario se constituerunt de cetero le

nere et possidere donec possessionem ipsorum omnium corporum , quam

accipiendi sua propria auctoritate et retinendi deinceps licenciam omni

modam , auctoritatem et potestatem concesserunt eidem procuratori dicti

emptoris procuratorio nomine supradicto, et ipsam corporalem possessio

nem se traddituros sibi ad omnem ipsius procuratoris dicti emptoris ,

nomine ipsius el suorum heredum , vel dicti einpitoris seu cui mandave

rit, primam requisitionem . Ad habendum , tenendum , possidendum , dan

dum , vendendum , permutandumu , meliorandum , beneficandum , alienan

dum et pro anima adiudicandum , ac plenius in eisdem corporibus et

de ipsis quicquid sibi suisque heredibus placueril, perpetuo tamquam de

rebus propriis faciendum libere, absolute , absque dictorum venditorum

vel eorum heredum aut alterius persone nomine ipsorum calumpnia seu

contradictione , nullo eisdem venditoribus vel eorum heredibus in pre

dictis corporibus vel aliqua parte ipsorum iwe aliquo reservato, sed om

nia iura omnesque actiones utiles vel directas, reales, personales seu mi

ktas ac usum et requisicionem , que el quas habent vel habere poterint,

et connevis coinpetebant vel competere poterant, in eisdem ab eis el eorum

heredibus alienantes omnino, in ticum procuratorem dicti emptoris 110

mine ipsius el suorum heredw , tiluo ex causa vendicionis predicte in

perpetuum transtulerunt el totaliter traddiderunt , censu predicto ei

dem Curie in omnibus et per omnia semper salvo . Que quidem corpora

dictus dominus Abus pro se et alministratorio nomine predicto et di

olus notarius Simou procuratorio nomine quo supra , simul et quilibet
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eorum in solidum sponte promiserunt et sollemniter convenerunt per

stipulacionem sollemnem dicto notario Nicolao, procuratori dicti emptoris,

nomine ipsius et suorum heredum sollemniter stipulanti, ipsi emptori et

eins heredibus legitime et pleno iure defendere , guarintire , disbrigare,

manutenere et auctorizare ab omni persona publica vel privata el ab

omni universitate calumpniante vel contraveniente , et se tractaturos, fa

rteros et actaturos effectualiter pro Regia Curia presentem vendicionem

sub predicto annuo censu , in ea salvis forma sub qua eidem quondam

domino Iohanni de Carmiana et suis heredibus per eandem Curiam cor

pora ipsa concessa luerunt , et prout in privilegio sub sigillo pendente

Regie Maiestatis exinde sibi facto hec et alia plenius continentur , dicto

emptori et suis heredibus acceptabil , ratificabit et pleno favore regio

confirmabit, non obstante quod dicta corpora vel ipsorum aliqua fuerint

de regio demanio , et etiam de novo concedat eidem quod liceat ipsi

emptori et eius heredibus construere vel construi facere in augmentum

inter proventum et redditum dictorum corporum , vel in loco in quo

inceptum est vel alibi , ubi elegerit in corporibus ipsis , aliquod fortili

rium ad honorem et fidelitatem regii culminis sueque Curie incremen

tum , et congregare, recipere et habere hominum habitacionem , in quos

jurisdictionem civilem reddendi ius habeat et statuendi Baiulum et iu

dices aliosque ofliciales consuetos, de ipsaque confirmacione potestatis et